PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 007/2015 – PREGÃO PRES ENCIAL Nº 068/2013

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ANDIRÁ , Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede

administrativa à Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190, inscrita no CNPJ sob o nº
76.235.761/0001-94, neste ato representado pelo Prefeito JOSÉ RONALDO XAVIER ,
brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob o nº 320.744.509-82, portador da cédula
de identidade RG nº 143.814-6 – SSP-PR, residente e domiciliado na rua Said Abbi,
Andirá-PR.

CONTRATADO: AUTO PEÇAS MIYAO LTDA , pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita no

CNPJ sob nº 10.726.140/0001-03, com sede na Rua Tibiriça, n° 170, Vila Americana, na
cidade de Andirá - PR, neste ato representada por Flaviana Miyao, brasileira, portadora
da Cédula de Identidade Civil RG nº 7.142-376-0/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº
019.941.279-02, residente e domiciliada nesta cidade de Andirá- PR.

.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS:
Conforme previsão legal das alíneas “b”, inciso I do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, o valor inicialmente
contratado, fica acrescido em 25 % (vinte e cinco por cento), para os itens 01,02,03,04,05,06 e 07
perfazendo um total de R$ 128.768,66 (cento e vinte oito mil, setecentos e sessenta oito reais e sessenta
seis centavos).

Empresa Ordem Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

1 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

UNID 01 23.429,60 23.429,60

AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

2 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS E DEPARTAMENTO DE ÁGUA E

ESGOTO

UNID 01 31.192,33 31.192,33

AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

3 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

UNID 01 5.163,06 5.163,06

AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

4 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

UNID 01 32.261,60 32.261,60

AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

5 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

UNID 01 6.073,74 6.073,74

AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

6 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNID 01 6.250,00 6.250,00

AUTO
PEÇAS
MIYAO
LTDA

7 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNID 01 24.398,33 24.398,33

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente aditivo e,
por estarem justas e pactuadas, as partes assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e
teor.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

Andirá, 27 de junho de 2016.

Contratante
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ

Contratado
AUTO PEÇAS MIYAO LTDA

JOSÉ RONALDO XAVIER
Prefeito

FLAVIANA MIYAO
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

NOME:                                                                      NOME:
RG:                                                                             RG:
CPF:                                                                           CPF: